
Kasari kooli
Lähemal ja kaugemal tun

takse Kasari kooli eelkõige 
suurte kergejõustikutradit- 
sioonidega koolina. Direktori 
sõnul tehti vähemalt algus
aegadel muid alasid ka. 1951. 
aastal tuli suurtulemus võrk
pallis: Kasari 7-klassiline
kool võitis terve suure Lihu
la keskkooli koondise! Enne 
seda muidugi treeniti väga 
tõsiselt: aasta aega, iga päev 
vähemalt kaks tundi. 53. aas
tal hakkas matemaatikaõpe
taja Kalju Kiisk poistega 
tõstmist tegema. Saavutuseks 
on tolleaegse Lihula rajooni 
tõstmise karika võitmine. Pi
kantseks seigaks asja juures 
on see, et esineda tulli ŽDA- 
NOVI-nimelise kolhoosi (esi
mees Simson) värvides. Üldse 
on koolis tehtud paljusid ala
sid: poksi (peetud isegi oma 
kooli meistrivõistlusi!), jalg
ratas läks koollis väga hästi, 
samuti iluvõimlemine.

KERGEJÕUSTIKUGA

läks ametlikult lahti 1955. 
aastal. Juhendajad olid Imbi 
ja Arno Ilmjärv. Ka Haapsa
lu kergejõustikutreener Einart 
Proos oli sellel ajal Kasari 
koolis sage külaline. 70-ndate 
aastate lõpus astusid Ilmjär
ved kõrvale ja.vankrit hakka
sid vedama nooremad. Selle 
eest, et spordivankrit päris 
rappa ei veetalks (kõrvalt vaa
dates tundus selline oht ole
vat!), hoolitses direktor Ilm
järv. Kes kõik on jõudnud 
vahepeal Kasari koolis keha
list anda! Direktor meenutab 
neid heatahtlikult. Alustas 
kõva korvpallur. Nagu selgus, 
oili tegemist ka kõva naiste
mehega, vist selle tõttu jäi 
õpetaja-aeg koollis lühikeseks. 
Siis sokutäti haridusosakon
nast tantsuõpetaja. Saalis on 
hirmus müra ja kisa, lapsed 
omapead — õpetaja parandab 
autot! Järgmisest mehest oldi 
Haapsalus hirmsas vaimustu
ses. Kohapeal oldi hinnangu
te andmisel tagasihoidliku
mad. Direktor Ilmjärv: «Lap
se jaoks läheb asi üksluiseks, 
kui ta tunnist tundi peab 
jooksma teeristile ja tagasi. 
Kool on huvitatud sellest, et 
peale pikamaajooksu muud ka 
tehtaks. Või see, et õpetaja 
läheb poolest tunnist bussi 
peale. Ise selgitab, et see on 
kapitalistlik kasvatus, tööd 
tuleb teha seal, kus rohkem 
raha saab! Läksime pahuksis
se.» Meeste kaitseks tuleb öel
da, et aeg oli selline. Maa
koolidesse tülid noored mehed 
sellel ajal enamikul juhtudel

lood III
«vabatahtlikult sunniviisili
selt» ehk vene kroonu eest 
pakku.

PRAEGU lähevad kooli 
spordiasjad hästi. Vanker pü
sib kindlalt teeil. Spordivank
rit veavad õpetajad HELI 
PUKK ja MARIKA KUKK. 
Praegustest tegijatest kandi
deerivad reaalselt Eesti noor
tekoondisesse SIRLE GILDEN 
ja REIGO KERSON. Sirle või
tis aasta tagasi kuulitõukes 
Eesti noorte meistrivõistlustel 
kolmanda koha. 14-aastasei 
Reigol jäi kaugushüppes sel
lel talvel see õige, 6-meetrine 
hüpe tegemata. Ehk läheb su
vel paremini? Eestis arvesta
tavaid tegijaid on veel teisigi. 
Virginia Liillelaid hüppas kõr
gust 1.50 ja Reelika Pukk või
tis aasta tagasi TV 10-ne 
ölümpi astardi finaal võistlustel 
nooremate tüdrukute pällivis- 
ke. Kõiki tublisid sportlasi ei 
jõuagi ette lugeda.

KÕIK SENI SPORDIS TEHTU

võtab direktor kokku lühi
dalt: «Metsikuid tippe meilt 
ei ole tulnud, keegi maailma-

Kersti Tiirats — Kasari 
kooli 80-ndate aastate spor
ditäht. Tema nimel püsivad 
kindlalt maakonna täiskasva
nute rekordid 600, 800, 1500 
ja 3000 m.

F: EK

SPORT

meistriks ei ole saanud. Leian, 
et neist, kes meie kooli lõpe
tanud, on saanud spordilem- 
besed inimesed. Elu lõpuni 
teevad nad enda huvides na
tuke sporti.»

REPLIIGI KORRAS

tuleb lisada, et tippe on tul
nud küll. 70-ndaite keskpaigas 
jõudis sprinterina Eesti täis
kasvanute koondisesse KAJA 
ILMJÄRV (isiklik rek. 200 m 
jooksus on 25,1 sekundit).

80-ndate täheks ol,i Kersti 
Tiirats. Tema tõusis Eesti 
koondise treenerite huviorbii
ti sellega, et läbis 15-aastaselt 
800 meetrit ajaga 2.16,1 ja 
esines silmapaistvalt murd
maajooksudel. Näidatud tule
musi peeti nii kaalukaks, et 
Kersti arvati kogunisti NL 
juunioride koondise kandi
daadiks. Tulevikku silmas pi
dades, nagu asjaomastes ring
kondades selgitati.

EDU RETSEPT

Direktori arvates mingisu
guseid metsikuid koormusi 
rakendada ei oie vaja. Pea
mine on kehalise kasvatuse 
tunnis selles suunas tegutse
da. Põhilised on hüppevõimet 
arendavad harjutused -j- na
tuke tehnikat. Selle pealt tu
leb kaugus, kõrgus ja kõik 
muu.

Enn KERGE


